
 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za prosinec 2021 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 3. 1. 2022 

• Organizace zimních soustředění ve Španělsku pro ILCA 4 v únoru, březnu a ILCA6/7 v únoru. 

• Administrativní práce na tréninkovém deníku Yarmill. 

• Youth MS Omán 10. - 19. 12. 
o Účast:  

▪ ILCA: Alessia Palanti 15./46, Jiří Himmel 45./50 
▪ 29er: Adam Neveloš, Tibor Neveloš 17./24 
▪ Kite: Vojta Kostka 10./16 
▪ Techno 293+: Kristýna Chalupníkova 2./17, David Drda 13./18 

o 11. 12. proběhlo předávání lodí a následně byl prostor na kratší trénink. Trenéři neměli 
k dispozici žádný motorový člun, a proto šli závodníci na vodu sami. 12. 12. se uskutečnila 
practice race. Během něj i během závodu byla pro trenéry připravena na každý okruh jedna 
společná velká loď. 

o Předpověď na závod byla na slabý vítr z moře do 4 m/s. V tomto větru se odjel celý závod.  
o Alessia Palanti 15./46 

▪ Měla pro tento závod ambice skončit mezi top 3 závodnicemi. Slabý vítr nepatří 
k jejím silným stránkám a bohužel se to potvrdilo během závodu. První dva dny se jí 
ještě dařilo a pohybovala se okolo 3. místa. Následující dny se jí nepovedly. Částečně 
bojovala se starty, které neměla úplně na 100 %. Bojovala s technikou jízdy a z toho 
důvodu i s rychlostí. Bylo vidět, že má ve slabém větru poměrně velké nedostatky 
technice. Z těchto důvodů dělala i taktické chyby.  Ve výsledku se jí závod nepovedl.  

o Jiří Himmel 45./50 
▪ Jirka měl ambice skončit do poloviny. Velmi bojoval se starty a s jízdou po větru. 

Když se mu povedl start a na první bójce byl do první poloviny, dokázal mnoho míst 
ztratit ve zbylém průběhu rozjížďky. Ke konci závodu již měl daleko lepší starty. 

 

 



 
 

 
 

 

o Adam Neveloš, Tibor Neveloš 17./24 
▪ Kluci si v začátku závodu příliš nevěřili, ale postupně během závodu se zlepšovali. 

V druhé polovině závodu dokázali zajíždět velmi pěkné rozjížďky. Bohužel jednou 
zaznamenali UFD a také prohráli protest v jedné rozjížďce. Ve chvíli, kdy si začali více 
věřit, měli lepší starty a díky tomu mohli bojovat v první polovině závodního pole. 
Určitě jim tento závod přinesl mnoho zkušeností, na čem musí zapracovat. 

 

 


